1

Press Release

2019 年 12 月 26 日
関 係 各 位

マネックス証券株式会社

若年層向けスマホ投資アプリ「ferci」で株式取引サービスを開始

マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：清明祐子、以下「マネッ

クス証券」）は、2019 年 12 月 26 日（木）17 時（予定）より、若年層向けスマホ投資アプ

リ「ferci」で、株式取引サービスを開始いたしますので、お知らせいたします。

■名称の由来
「ferci」は「増える選択肢」を意味し、人生 100 年時代や年金問題など、将来のお金
の問題を抱える、働く若い世代の「資産形成の選択肢を増やしたい」という思いを込め
ております。

■株式（現物）取引機能実装の背景

    「ferci」はスマートフォン利用が日常に溶け込んだ若年層に、気軽にご利用いただける投

資コミュニティアプリです。2019 年 6 月からサービスを提供してまいりました。
 今回「ferci」に、多くの方からご要望をいただいておりました「株式（現物）取引機能」

を実装いたしました。「ferci」はシンプルな UI を通じて投資未経験者でも簡単に日本株

（ETF・REIT 等を含む）の売買ができるよう開発されております。

2

■「ferci」の 4 つの特徴
「ferci」では、マネックス証券総合取引口座開設から入金・株式取引までスマートフォン

上で完結して行っていただくことができます。「ferci」で提供する株式取引サービスは、

マネックス証券が提供する日本株の現物取引サービスです。
また、投資家の方々が交流可能なコミュニティ機能を提供することによって、投資初心

者でも先輩投資家のクチコミ投稿を参考に投資を始めていただきやすくなっております。

特徴 1：スマートフォン向けの直感的なデザインで、マネックス証券総合取引口座の開設か

ら入金、株式（現物）取引までが簡単。

 お気に入り登録した銘柄は、
ホーム画面で

すぐにチェックできます。

IT、ファッションなどのカテゴリで
銘柄を探せます。

3

特徴 2：ワンタップで好きな銘柄をお気に入り登録。株価が動くとアラートが届きます。

初心者にとって投資の最初の障壁に

なる複雑な画面や情報はありません。
数量を入力するだけの簡単操作で、

日本株を取引できます。

4

特徴 3：銘柄毎にクチコミを投稿できるコミュニティ機能を実装。

特徴 4：マネックス証券 API 等を活用して開発されており、マネックス証券のサービス全般

を併用することが可能。

■「ferci」株式取引サービスの概要

対象商品： 国内上場株式等（ETF・REIT 等を含みます）
売買単位： 1 株（単元未満株の取引ができます）
手数料：  マネックス証券の既存サービスに準拠
取扱銘柄： マネックス証券の既存サービスに準拠
取引種別： 成行のみ

「ferci」はこれからも、様々な個人投資家のご意見をいただきながら、改善を進めてま

いります。詳細は ferci公式サイト（https://www.ferci.jp/index.html）をご覧ください。

今後もマネックス証券は、2018 年 11 月にマネックスグループが発表したブランドステー

トメント「For Creative Minds」に掲げる、従来の枠組みを超えた新しい発想や視点に基づき、

創造性を携えて、新しい「お金の未来」を常に提案してまいります。

以 上
【手数料等およびリスクについて】

日本株の各銘柄ごとに、
クチコミを投稿できます。

気になったクチコミには、
リプライできます。

https://www.ferci.jp/index.html
https://www.monexgroup.jp/jp/group/brand_statement.html

5

マネックス証券の取扱商品等のお取引をいただく際には、各商品等に所定の手数料や諸

経費等をご負担いただく場合があります。
また、各商品等には価格の変動等により損失が生じるおそれがあります。信用取引、先

物・オプション取引、外国為替証拠金取引、取引所 CFD（くりっく株 365）では差し入れ

た保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じることがあります。各商品等のお取引に

かかる手数料等およびリスクは商品毎に異なります。詳細につきましては、マネックス

証券ウェブサイトに掲載の「契約締結前交付書面」「上場有価証券等書面」「目論見書」「目

論見書補完書面」「リスク・手数料などの重要事項」等を必ずお読みください。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会